令和２年(2020 年)５月 12 日

保護者の皆様

甲賀市立伴谷小学校

校長 中島 園子

休業期間中における分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候、長期にわたる臨時休業において、ご家庭での見守りや学習課題等の受け渡しにご

理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、休業期間中の分散登校につきまして、感染防止最大限配慮した上で、下記のとおり実

施させていただきます。

何卒、保護者の皆様方には、分散登校の対応にご理解をいただき、ご協力くださいますよう、

よろしくお願い申しあげます。

記

１．登校日  【１回目】

５月 20 日(水)･21 日(木)･22 日(金)…地区別登校になります。

※１年生の登校につきましては、保護者の方で教室までお願いします。

 下校につきましては、地区別下校をいたします。

【２回目】

５月 27 日(水)･28 日(木)･29 日(金)…地区別登校になります。

２．時 間   ８：２０～１０：２０

        ・３学期の登校班で、通常の時間に集合場所に集合し集団登校します。

・１０時３０分に地区別下校をします。 バス…１０時４０分

３．割り当て  ５月 20 日･27 日…八田･春日･伴中山･山･下山･菅谷

５月 21 日･28 日…広野台東･広野台西

５月 22 日･29 日…第三水口台･学区外

４．内 容   ・児童の健康状態の確認 ・学級担任による指導

・学習課題の受け渡しと連絡

・「新型コロナウイルス感染予防」に関する正しい知識の指導

・通分集会（20 日･21 日･22 日のみ）            等

５．服 装    標準服、安全帽、ランリュック

６．持ち物    学習課題等提出物、筆記用具、上靴、お茶 等

<班長・副班長> 登校旗 … 通分集会で引き継ぎます

７．その他

・登校時には、マスク着用の徹底をお願いします。また、登校前に検温を行い、風邪等の症

状があるときは、登校を控えてください。

・スクールガードの協力等により安全確保を図りますが、適切な間隔をとって歩くなど、事

故に遭わないよう、ご家庭でもお声かけをお願いします。また、登下校の見守りが可能で

ありましたら、ご協力をよろしくお願いいたします。

・１年生の自動車での送りにつきましては、７時４０分から７時５５分の間にお願いし

ます。駐車場は運動場です。運動場北側（農道側）よりお入りください。児童の登校と重

なりますので、安全に十分ご留意いただき、ご協力をよろしくお願いします。

・分散登校は、授業日数に含まれないため、登校しない場合は、「欠席」にはなりません。

登校されない場合は、課題の受け渡しについて相談させていただきますので、必ず学校（℡

62-0408）まで連絡してください。

・今後の状況によっては日程等を変更する場合があります。そのときは、伴小メールや本校

ホームページにてお知らせいたします。本校ホームページをこまめに確認していただきま

すようお願いいたします。